
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 842 DEL 11-04-2022

N. SETTORE 146 DEL 11-04-2022

Oggetto:

Sospensione di congedo parentale al dipendente a tempo indeterminato e
parziale  OMISSIS ai sensi dell'art. 32 del D. Lgs. 151/2001, modificato dal d.
Lgs. 15 giugno 2015, n. 80 e conseguente rientro in servizio a far data 15 aprile
2022.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Carmela La Rosa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 842 del 11-04-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Sospensione di congedo parentale al dipendente a tempo indeterminato e
parziale  OMISSIS ai sensi dell'art. 32 del D. Lgs. 151/2001, modificato dal d.
Lgs. 15 giugno 2015, n. 80 e conseguente rientro in servizio a far data 15 aprile
2022.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che, con proprio povvedimento n. 27 del 03/02/2022 è stato concesso,  al dipendente
OMISSIS, assegnato temporaneamente al 3° Settore “Polizia Locale”,  un periodio di congedo parentale
facoltativo per la propria figlia, decorrente dal 14/02/2022 al 14/05/2022, ai sensi dell’art.32 del D.lgs
n.151/2001, come modificato dall’art. 26 del D.lgs n.80/2015 e dell’art.17 del CCNL 20/09/2001-
integrativo del CCNL 07/04/1999, comportante un'indennità pari al 30% della retibuzione media
giornaliera  così come previsto dall'art. 34 del D.Lgs 151/2001 e ss.mm. e ii.;

Vista la nota prot. n. 29354 del 28/03/2022 con la quale il dipendente OMISSIS, chiede la sospensione di
astensione facoltativa  ai sensi del predetto articolo 34 del D Lgs 151/2001 e ss. mm. e ii  concessa con il
suddetto provvedimento e di conseguenza il  rientro in  servizio a far data 15 aprile c.a;

Ritenuto di accogliere l’istanza del dipendente a tempo indeterminato e parziale e di sospendere il
periodo di  congedo parentale  a far data 15 aprile 2022;

Visti:
 il D.lgs. 15 giugno 2015, n. 80;

il D. Lgs. 151/2001;

 l’art. 17 del CCNL 14/09/2000;

P R O P O N E

Per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
1) di sospendere, in accoglimento dell'istanza  prot. n. 29354 del 28/03/2022, il periodo di congedo
parentale, concesso con proprio provvedimento n. 27 del 03/02/2022 al dipendente a tempo
indeterminato e parziale OMISSIS, assegnato temporaneamente al 3° Settore – “ Polizia Locale”,   a far
data 15 aprile 2022,
2) di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Stipendi per i successivi adempimenti di
competenza, nonché per l’inserimento al fascicolo personale del dipendente in parola;
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 842 del 11-04-2022
Pag. 2 di 4



3) di consegnare copia del presente provvedimento all’interessato.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Carmela La Rosa

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 842 del 11-04-2022
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 842 del 11-04-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 12-04-2022.

N. Reg. Albo: 1430

Milazzo, lì 12-04-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 842 del 11-04-2022
Pag. 4 di 4


